
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA n.º  3.012,  de 20 de Janeiro de 2014. 

 
 
NOMEIA  MEMBROS PARA COMPOR  A COMISSÃO  DE  PATRIMÔNIO. 

 
 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições de seu cargo, de conformidade com as leis em 
vigor, e com os poderes  que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal,  pela presente Portaria, 
 
   Resolve: 
 
   Art. 1º - Constituir  Comissão Especial destinada a proceder 
a avaliação e/ou reavaliação dos bens móveis e imóveis pertencentes ao 
Município, assim como proceder aos levantamentos necessários a que sejam 
efetuados os procedimentos de baixa e/ou incorporação, nas suas diversas 
modalidades. 
 
   Art. 2º - Designar para compor a Comissão Especial criada 
pela presente Portaria, sob a presidência do primeiro, os seguintes servidores: 
 

- José Antonio de Oliveira; 
- Jussara Fernandes Santos Machado; 
- Luiz Sérgio de Faria Barros. 

 
   Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, em especial 
a Portaria n.º  2.407 de 28/05/2009, esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
   Cachoeira de Minas,  20 de Janeiro de 2014. 
 
    
 
 
 

CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO 
Prefeito Municipal 


